Муниципальное образование

Серовский городской округ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением

деятельности по физическому направлению развития детей

№33  «Веснушки»

  Номер документа Дата составления

 ПРИКАЗ № 175 30.10.2024

О назначении наставников молодым и вновь

принятым педагогам

в МБДОУ д/с № 33 «Веснушки»

      На основании «Положение о системе наставничества педагогических работников в

МБДОУ д/с № 33 «Веснушки», утвержденного Приказом  МБДОУ от 30.10.2024 г. № 174,

в целях оказания методической помощи, содействия адаптации и профессионального

роста начинающих педагогов, приобретении профессиональных знаний и навыков

выполнения должностных обязанностей,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Назначить на 2024-2025 учебный год:

-  воспитателя Зыкову Е.А. наставником для воспитателя Хафизовой Т.А.;

- старшего воспитателя Куклину И.А. наставником для воспитателей Канаш Н.А. и

Моргуновой А.В.;

 - воспитателя Громовик Ю.А. наставником для воспитателя Ситниковой Е.А.;

- учителя-логопеда Маркелову Е.В. наставником для учителя-логопеда Маркеловой В.С.

2 Педагогам-наставникам Зыковой Е.А. Куклиной И.А., Громовик Ю.А. и Маркеловой

Е.В.:

- разработать план индивидуального наставничества в срок до 15.11.2024 г.;

- осуществлять взаимодействие с наставляемыми в соответствии с индивидуальным

планом наставничества и положением о наставничестве в течение срока, установленного

пунктом 1 настоящего приказа.

3. Заместителю заведующего Вшивковой Т.С.:

- организовать деятельность педагогов-наставников молодых и вновь прибывших

педагогов в соответствии с индивидуальным планом работы;

- осуществлять деятельность педагогов-наставников;

- осуществлять контроль за исполнением должностных обязанностей вновь принятых

педагогов.

4. Ежемесячно, в дату приема педагогов подводить итоги работы наставников и вновь

принятых педагогов.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель организации Заведующий                 Левчук И.А..

 Должность  личная подпись  расшифровка подписи

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен  «

»

20 24 г.